

Referat fra skolebestyrelsesmøde på Hellebækskolen

25. maj 2023 kl. 18.00 – 21.00

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Fredrik Fabian Eriksen, Anders Blomgren, Thomas Horn, Dorte Lendal, Rie Kaiser-Nielsen, Inge Anna Jørgensen, Jacob Levin Svendsen, Pia Henriksen, Nicklas Larsson, Oliver Zillo, Andreas Westergaard Sevel, Mads Fersner, 1. suppleant Anders Thyssen, elevrådsformand Isabella

Afbud: Byrådsmedlem Janus Kyhl, Ulrik Velsler, Andreas

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia /Fredrik	Godkende referat fra sidste møde	Bilag	5 min	Referatet er godkendt Formand informerer om at der har været møde mellem de forskellige skolebestyrelsesformænd og skoleforvaltningen. Der blev bl.a. drøftet en frygt for at det i fremtiden bliver sværere at fastholde og rekruttere gode medarbejdere, bl.a. på grund af inklusion og besparelser.
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret	Elevrådet fremlægger nyt.	10 min	Der tales sammen i elevrådet, ikke ved organiserede møder i øjeblikket, men mere uformelt. 9. klasserne havde en rigtig god skoledag, uden nogle af de episoder som desværre har været tilfældet på andre skoler, og som har været fremme i pressen. Skolebestyrelsen vil gerne have referaterne fra elevrådsmøderne.
Høring budget	Afgive hørings svar	Drøftelse Bilag	40 min	Høringsmaterialet blev gennemgået og der blev udarbejdet hørings svar.
Sammen om vores skole (SOVS) kl. 19.30	Behandle opfølgningen fra inddragelsesprocessen (SOVS)	Besøg af forvaltningen Bilag	60 min	Mikkel Olsen fra forvaltningen præsenterer skolebestyrelsen for en opsummering af de input der er kommet fra processen på Hellebækskolen.
Skemalægning	Udvalg er nedsat – vi ser på bestyrelsens tidligere formulerede principper	Drøftelser og tilpasning Bilag	10 min	Niklas og Mads har deltaget i skemalægningen. De melder tilbage at det er en meget kompleks proces og det foregår meget struktureret og følger de principper som skolebestyrelsen har besluttet. Et ønske kan være at skolebestyrelsen præsenteres for hvilke kompromisser der har været i skemalægningen og hvilke konsekvenser det har haft.
Nyt fra ... /Alle • Forældrene • Personalet	Samle op på det der er sket siden sidst med interesse for		15 min	Udkast til næste års mødeplan fremlægges.

<ul style="list-style-type: none"> Ledelsen 	skolebestyrelsen. * Mødeplan SB og forældremøder			<p>Der var ros til ro og tryghed omkring de nye børns skolestart, samt 3. klassernes opstart i klubben.</p> <p>De fleste havde en god oplevelse af forårsferien, men en enkelt klasse oplevede at have vikar hele ugen og for dem var det ikke optimalt.</p> <p>Er der opsyn på stierne omkring skolen ift. elever der ryger. Det er set primært omkring 10-pausen.</p> <p>Der er trafikudfordringer på skolerne. Det er skolens forældre der ikke overholder trafikreglerne.</p> <p>Udskolingen er i gang med deres afgangsprøver.</p> <p>SSP – køb/salg af ting fra Netto.</p>
Næste møde.	Næste møde er i august		5 min	

Husk at vi mødes kl. 18.00 til en lille italiensk buffet.